“জাতির পিতা বঙ্গবন্ধু শেখ মুজিবুর রহমানের
জন্মশতবার্ষিকী উদ্‌যাপন সফল হোক”

বাংলাদেশ

গেজেট

অতিরিক্ত সংখ্যা

কর্তৃপক্ষ কর্তৃক প্রকাশিত

সোমবার, অক্টোবর ২৫, ২০২১

গণপ্রজাতন্ত্রী বাংলাদেশ সরকার
মন্ত্রিপরিষদ বিভাগ

প্রজ্ঞাপন

ঢাকা, ০৯ কার্তিক, ১৪২৮ বঙ্গাব্দ/২৫ অক্টোবর, ২০২১ খ্রিস্টাব্দ

নম্বর: ০৪.০০.০০০০.৪২১.৬২.০২২.২১.২৫১—দেশবরেণ্য সাংস্কৃতিক ব্যক্তিত্ব অধ্যাপক ড. ইনামুল হক গত ১১ অক্টোবর ২০২১ তারিখে ইন্তেকাল করেন (ইমালিল্লাহি ওয়া ইন্না ইলাইহি রাজিউন)। মৃত্যুকালে তাঁর বয়স হয়েছিল ৭৮ বছর।

২। ড. ইনামুল হক-এর মৃত্যুতে গভীর শোক ও দুঃখ প্রকাশ, মরহমের রুহের মাগফেরাত কামনা এবং তাঁর শোকসন্তপ্ত পরিবারের সদস্যদের প্রতি গভীর সমবেদনা জ্ঞাপন করে মন্ত্রিসভার ০৩ কার্তিক ১৪২৮/১৯ অক্টোবর ২০২১ তারিখের বৈঠকে একটি শোকপ্রস্তাব গ্রহণ করা হয়।

৩। মন্ত্রিসভার বৈঠকে গৃহীত উক্ত শোকপ্রস্তাব সকলের অবগতির জন্য প্রকাশ করা হলো।

রাষ্ট্রপতির আদেশক্রমে,

খন্দকার আনোয়ারুল ইসলাম
মন্ত্রিপরিষদ সচিব

(১৫৪৩৯)

মূল্য : টাকা ৪.০০

মন্ত্রিসভার শোকপ্রস্তাব

ঢাকা : ০৩ কার্তিক ১৪২৮
১৯ অক্টোবর ২০২১

দেশবরেণ্য সাংস্কৃতিক ব্যক্তিত্ব অধ্যাপক ড. ইনামুল হক গত ১১ অক্টোবর ২০২১ তারিখে ইন্তেকাল করেন (ইমালিল্লাহি ওয়া ইন্না ইলাইহি রাজিউন)। মৃত্যুকালে তাঁর বয়স হয়েছিল ৭৮ বছর।

ড. ইনামুল হক ১৯৪৩ সালে ফেনী জেলায় জন্মগ্রহণ করেন। তিনি ফেনী পাইলট উচ্চ বিদ্যালয় হতে মাধ্যমিক এবং নটরডেম কলেজ হতে উচ্চ মাধ্যমিক পরীক্ষায় উত্তীর্ণ হন।